
平成 28年 8月吉日

会員各位

一般社団法人 調布市薬剤師会

会長 常谷 紀子

平成 28年度第 1回多摩第二地区薬剤師研修会のお知らせ

謹啓

残暑の候、先生方に於かれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は薬剤師

会の活動にご理解並びにご協力頂きまして厚く御礼申し上げます。

さて、この度、下記のとおり研修会を開催いたします。日頃の業務でご多忙中とは存じます

が、是非ともご出席いただけますようお願い申し上げます。

謹白

記

日時：平成 28年 9月 25日（日） 12時 50分受付

場所：調布クレストンホテル 調布パルコ 8F 調布市小島町 1-38-1 TEL 042-489-5000

【プログラム】

12:50～ 受付

13:10 開会 挨拶 調布市薬剤師会会長 常谷紀子

13:15～14:15 第１回都薬アワー

「都民のための薬局ビジョンの達成に向けて

～地域に貢献する かかりつけ薬剤師～

１．健康サポート薬局施行について

２．薬事衛生自治指導事業について

講師 東京都薬剤師会常務理事 松本有右 先生

東京都薬剤師会理事 佐藤ひとみ先生

14:15～14:25 休憩

14:25～14:30 東京都薬剤師連盟

14:30～15:00 「認知症患者に対する行政の取り組み」

講師 調布市薬剤師会理事 石川正敏

15:00～15:05 「在宅調剤支援システム 宅み の紹介」アルフレッサ株式会社

15:05～15:25 「貼付型のアルツハイマー認知症治療薬について」小野薬品工業株式会社

15:25～15:40 休憩

15:40～17:00 【特別講演】「笑って付き合う認知症」

講師 榎本内科クリニック院長 榎本睦郎先生

17:00～ 閉会 挨拶 府中市薬剤師会会長 佐藤章二先生



≪研修会の参加方法≫

 今回の研修会は参加者数の増加が見込まれるため、事前申し込み制とします

 当日申し込みは受け付けておりません

 参加希望者多数の場合には、１．薬剤師会会員、２．会員薬局における非会員の薬剤師、

３．非会員薬局の薬剤師の順に優先的に受け付けます。またなるべく多くの会員薬局の先

生方に参加していただきたいので、１薬局当たりの参加者が少ない方を優先させていただ

きます。

≪受講料≫

 薬剤師会会員：無料

 会員薬局における非会員の薬剤師：500円

 非会員薬局の薬剤師：2000円

☆本研修会は日本薬剤師研修センター集合研修（2点）の対象です

参加希望の先生方は下記記載事項を記入の上、FAXにてご返信ください

平成 28年度第 1回多摩第二地区薬剤師研修会に参加を申し込みます
□は該当する箇所にレ点を入れてください

氏名

氏名

氏名

氏名

氏名

薬局名

電話番号 FAX番号

締め切り 9月 9日（金）

FAX先 調布市薬剤師会事務所 ０４２－４９９－３４７２

定員超過により参加を遠慮していただく場合には、各市薬剤師会の事務所を通じて事前に連絡

いたします。

□ 薬剤師会会員（B会員含む）

□ 会員薬局における非会員の薬剤師

□ 薬剤師会会員（B会員含む）

□ 会員薬局における非会員の薬剤師

□ 薬剤師会会員（B会員含む）

□ 会員薬局における非会員の薬剤師

□ 薬剤師会会員（B会員含む）

□ 会員薬局における非会員の薬剤師

□ 薬剤師会会員（B会員含む）

□ 会員薬局における非会員の薬剤師

□ 狛江市 □ 府中市 □ 調布市

□ 会員薬局 □ 非会員薬局


